
 1 / 4  

Dodatek č. 1 
 

Prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) č. smlouvy S-8590/DOP/2020; č. smlouvy zhotovitele: 20072-01 

ze dne 12.1.2021na minitendr s názvem: 

 

II/125 Vlašim – Pavlovice, narovnání, PD 

 
 

Smluvní strany 
 

1. OBJEDNATEL  Středočeský kraj 
se sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                         Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic,  
                                               majetku a rozvoje datové infrastruktury 

IČO: 70891095                      DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení:                  PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                                
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Ing. Robertem Pechou, radním pro oblast investic,  
                                                 majetku a rozvoje datové infrastruktury 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo  
                                                 dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
                                                 ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2. ZHOTOVITEL    Společnost „3S-4R – RS PP Středočeský kraj“, tvořená společníky  
 

1. Stráský, Hustý a partneři s.r.o.  

Sídlo: Bohunická 50, 619 00 Brno  
IČ: 188 27 527  
DIČ: CZ18827527  
Společnost je zapsaná: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558  
 

2. SHB, akciová společnost  
Sídlo: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava  
IČ: 253 24 365  
DIČ: CZ25324365  
Společnost je zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477  
 

3. SATRA, spol. s r.o.  

Sídlo: Pod pekárnami 878/2, Praha 9, 190 00  
IČ: 185 84 209  
DIČ: CZ18584209  
Společnost je zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 3014 2  



 2 / 4  

 

4. 4roads s.r.o.  

Sídlo: Slunná 541/27, 162 00 Praha 6  
IČ: 063 27 354  
DIČ: CZ06327354  
Společnost je zapsaná: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328  
 

zastoupená:    4roads s.r.o., vedoucím společníkem Společnosti  
Sídlo:     Slunná 541/27, Praha 6, PSČ: 16200  
bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s.; č. ú.:
IČ:     063 27 354  

DIČ:     CZ06327354  

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 
280328  

 

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé), 

anebo společně též jako „smluvní strany“ 

 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení 
 

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12.1.2021 spolu uzavřely Prováděcí smlouvu 

(smlouvu o dílo) č. objednatele: S-8590/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele 20072-01 ze dne 

12.1.2021, na akci „II/125 Vlašim – Pavlovice, narovnání – PD“ (dále „Prováděcí smlouva“), 
jejíž předmětem bylo vypracování dokumentace DÚR, DSP, VD-ZDS, inženýrská činnost 
a poskytnutí technické pomoci v zadaném rozsahu. 

1.2. Zhotovitel v souladu s Prováděcí smlouvou poskytuje projektové a inženýrské služby. 
1.3. V průběhu poskytování inženýrské činnosti došlo k prodlení majetkoprávní činnosti. 

K prodlení došlo na straně třetího subjektu, kterým je Město Vlašim, které se zavázalo zajistit 
výkup pozemků pro potřeby stavby. Tento proces však byl významně složitější, než město 
Vlašim předpokládalo a došlo k celkovému zdržení prací. 

1.4. Z důvodu prodlení majetkoprávního řešení na straně Města Vlašimi došlo ke zdržení zakázky 
jako celku, což způsobilo nedodržení podmínky maximálního časového odstupu 36 měsíců 
od provedení diagnostického průzkumu vozovky do podání žádosti o stavební povolení. Jedná 
se o podmínku vztahující se k úspěšnému získání financí z dotačních titulů vztahujících 
se k rekonstrukci a modernizaci staveb pozemních komunikací. 

1.5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel zahrne do rozsahu díla vypracování nové 
diagnostiky v souladu s aktuálně platnými technickými i legislativním předpisy, vztahujícími 
se k provádění a vyhodnocení diagnostiky staveb pozemních komunikací. Diagnostika bude 
provedena osobami oprávněnými k provádění diagnostik staveb pozemních komunikací. 

1.6. Smluvní strany dále pak konstatují, že v důsledku skutečností uvedených v bodech 1.1. – 1.5. 

tohoto dodatku je nezbytné přiměřeným způsobem upravit předmět, termín a cenu plnění 
Prováděcí smlouvy. 

1.7. Tato změna je důsledkem okolností, jež nemohl Objednatel jednající s náležitou péčí při 
zohlednění jemu dostupných informací při podpisu Prováděcí smlouvy předvídat.  

1.8. Smluvní strany, v kontextu předchozích bodů, konstatují, že dotčená změna je pro obě smluvní 
strany změnou nepředvídatelnou a nezávislou na kterékoli ze smluvních stran. 

1.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného plnění, specifikované tímto dodatkem 
jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).  



 3 / 4  

 

Článek 2. 
Předmět smlouvy 

 

2.1. Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v Článku 1. tohoto dodatku, dohodly 
na doplnění Článku I Předmět smlouvy, odstavce 1, o položku g) následovně: 

 g) Vypracování nového diagnostického průzkumu v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 
tohoto Dodatku č. 1 – Nabídka zhotovitele.  

 

Článek 3. 
Cena za dílo 

 

3.1. Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v Článku 1. tohoto dodatku, dohodly 
na doplnění Článku II Cena za dílo, odstavce 1, o položku g) následovně: 

g) Diagnostický průzkum vozovky 

  bez DPH: 180 250,00 Kč 

  DPH:    37 853,00 Kč  

  včetně DPH: 218 103,00 Kč   

 

Rekapitulace ceny: 

 

 Původní cena celkem dle Prováděcí smlouvy. 

  bez DPH: 1 997 500,00 Kč  

  DPH:     419 475,00 Kč      

  včetně DPH: 2 416 975,00 Kč  

 

 Cena prací dle Dodatku č. 1: 
  bez DPH: 180 250,00 Kč  

  DPH:    37 853,00 Kč      

  včetně DPH: 218 103,00 Kč    

 

 Nová cena celkem dle Prováděcí smlouvy a Dodatku č. 1: 
  bez DPH: 2 177 750,00 Kč         

  DPH:     475 328,00 Kč               

  včetně DPH: 2 635 078,00 Kč  

 

Celková rekapitulace ceny zakázky viz Příloha č. 2 tohoto Dodatku č. 1. 
 

Článek 4. 
Doba a místo plnění 

 

4.1. Smluvní strany se, ve vazbě na skutečnosti uvedené v Článku 1. tohoto dodatku, dohodly 
na úpravu Článku III Doba a místo plnění, která spočívá ve stanovení termínu zpracování 
diagnostického průzkumu vozovky a změnu termínu podání žádosti o SP takto: 

 

Zpracování Diagnostického průzkumu vozovky – do 10.12.2024 

Podání žádosti o vydání SP s kompletní dokladovou částí, a to pro všechna stavební povolení, 
bude-li jich více (např. vodoprávní, drážní, apod.) – do 20.12.2024 



 4 / 4  

III. 

Ostatní ustanovení 
 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) č. objednatele: S-

8590/DOP/2020, č. smlouvy zhotovitele 20072-01 ze dne 12.1.2021, jejíž ostatní ustanovení 
nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 
 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její 
elektronický originál.  
 

3. Dodatek č. 1 Prováděcí smlouvy (smlouvy o dílo) č. objednatele: S-8590/DOP/2020 ze dne 

12.1.2021 byl schválen Radou kraje Usnesením č. 048-44/2024/RK ze dne 19.12.2024 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jejím obsahem souhlasí a 
že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují 
své podpisy. 
 

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran, účinnost 
dnem vložením do registru smluv. 

 

 

 

 

                          

                  za Zhotovitele 

 

                                                              

 

                  …………………………… 

                   Ing. Jan Semerád 

                   jednatel společnosti 
                   4roads s.r.o. 

 

                         

                  za Objednatele 

 

                                                              

 

                  …………………………… 

                   Ing. Robert Pecha 

                   radním pro oblast investic, majetku 

                   a rozvoje datové infrastruktury 

  

  

 

 

 

Jan 

Semerád

Digitálně podepsal 

Jan Semerád 

Datum: 2025.01.08 

09:41:20 +01'00'

Ing. Robert 

Pecha

Digitálně podepsal 

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2025.01.22 

11:32:50 +01'00'


